ACTA MARTYRUM SELECTA

Ausgewählte Märtyreracten

und andere

**Urkunden aus der Verfolgungszeit
der christlichen Kirche**

herausgegeben

X 344

von

Oscar von ^{Leopold} Gebhardt

Berlin
Verlag von Alexander Duncker
1902

Abkürzungen.

A. = Aubé	Ls. = Lipsius
AS. = Abicht u. Schmidt	M. = Mazzocchi
B. = Baronius	Ma. = Masson
Ba. = Baluze	Me. = Mercati
Bn. = Bonwetsch	Ms. = Mendelssohn
Bo. = die Bollandisten	O. = Otto
Bt. = Bonnet	Ox. = Fragm. von Oxyrhynchus, s. o. S. X Anm. 3.
D. = Deutsch	P. = Patin
Du. = Duchesne	Pi. = Piccolomini
F. = Franchi de' Cavalieri	R. = Ruinart
H. = Harnack	Ro. = Robertson
Hi. = Hilgenfeld	S. = versio Syriaca, s. o. S. X Anm. 2.
Hl. = Hartel	Ti. = Tischendorf
Hr. = Haussleiter	U. = Usener
Hs. = Harris	V. = Voelter
K. = Klette	W. = Wachsmuth
Kr. = Krebs	We. = Wessely
L. = Lambeck	Z. = Zahn
LL. = versiones Latinae, s. o. S. X Anm. 3.	Zi. = Ziwsa
Lf. = Lightfoot	

VII.

Passio SS. Perpetuae et Felicitatis.

I. Si uetera fidei exempla, et Dei gratiam testificantia et aedificationem hominis operantia, propterea in litteris sunt digesta, ut lectione eorum quasi repraesentatione rerum et deus honoretur et homo ⁵ confortetur: cur non et noua documenta aequae utriusque causae conuenientia et digerantur? ²uel quia proinde et haec uetera futura quandoque sunt et necessaria posteris, si in praesentū suo tempore minori deputantur

Μαρτύριον τῆς ἀγίας Περπετούας καὶ τῶν ¹⁰ σὺν αὐτῇ τελειωθέντων ἐν Ἀφρικῇ.

*Ἐπὶ Οὐαλεριανοῦ καὶ Γαληνοῦ διωγμὸς ἐγένετο,
ἐν φέμαρτύροισαν οἱ ἄγιοι Σάτυρος, Σατονφύλος, Ἐρεν-
κάτος, Περπετούα, Φηλικητάτη, νόναις Φενροναρίαις.*

I. Εἰ τὰ παλαιὰ τῆς πίστεως παραδείγματα, καὶ ¹⁵ δόξαν θεοῦ φανεροῦντα καὶ οἰκοδομὴν ἀνθρώποις ἀποτελοῦντα, διὰ τοῦτο ἐστιν γεγραμμένα, ἵνα τῇ ἀναγνώσει αὐτῶν ὡς παρουσίᾳ τῶν πραγμάτων χρώμεθα καὶ ὁ θεὸς δοξασθῇ, διὰ τί μὴ καὶ τὰ καινὰ παραδείγματα, ἀτε δὴ ἐκατέρων ἐργαζόμενα ὡφέλειαν, ὡσαύτως γραφῇ ²⁰ παραδοθείη; ²η γὰρ τὰ νῦν πραχθέντα οὐ τὴν αὐτὴν παρρησίαν ἔχει, ἐπεὶ δοκεῖ πιος εἶναι τὰ ἀρχαῖα σεμνότερα; πλὴν καὶ ταῦτα ὑστερόν ποτε γενόμενα

⁵ reparatione cod., corr. Hs.

15 παραδείγματα coni. Ro., cf. Lat.] δόγματα cod. 20 ἐκάτερα cod., corr. Ro.

auctoritati, propter praesumptam uenerationem antiquitatis. ³ sed uiderint qui unam uirtutem spiritus unius sancti pro aetatibus iudicent temporum: cum maiora reputanda sunt nouitiora quaeque ut nouissimi miora, secundum exuperationem gratiae in ultima saeculi spatia decretam. ⁴ In nouissimis enim diebus, dicit dominus, effundam de spiritu meo super omnem carnem, et prophetabunt filii filiaeque eorum; et super seruos et ancillas meas de meo spiritu effundam: et iuuenes uisiones uidebunt, et senes somnia somniabunt. ⁵ itaque et nos, qui sicut prophetias ita et uisiones nouas pariter repromissas et agnoscimus et honoramus, ceterasque uirtutes spiritus sancti ad instrumentum ecclesiae deputatas (cui et missus est idem